
Vinařství Sedlák, Veltlínské zelené zemské 2021 0,75
l

» VÍNO » Bílé víno

Alkobene.cz
Nádražní 2142, Benešov, 25601

+420602491509
info@alkobene.cz

5.10.2024 00:36
1/1

Výrobce VINAŘSTVÍ SEDLÁK 
Kód produktu 1001832 
EAN 8594188652134 

Tento Veltlín má světle zelenou až zelenožlutou barvu.
Pronikavá vůně s tóny ovoce a lipového květu. Středně plné
tělo, svěží a vyvážená chuť s aroma jemně hořkých mandlích,
kořenitosti a zeleného pepře. Fermentuje v nerezových
tancích.

Dostupnost na hlavním skladě: Skladem (>5 ks)

Popis
Mladí pokračovatelé rodinného vinařství Sedlák,
bratranci Milan a Jaroslav, navazují v předávání
zkušeností svých otců již čtvrtou generací. Již v roce
1918 postavil ve Velkých Bílovicích pradědeček
František Sedlák první sklep. Tímto je také datován
zrod samotného vinařského rodu. Novodobou historii
vinařství začali psát otcové obou dnešních majitelů -
Milanův otec František začal v roce 1994
profesionálně vyrábět víno, následně se připojil jeho
bratr Rostislav, začali spolu vysazovat vinohrady a
také postavili nový sklep. Milan s Jaroslavem
nalahvovali své první víno pod společným názvem
Rodinné vinařství Sedlák v roce 2006, jednalo se o
prvních 10 000 lahví převážně moravských
zemských vín. Od tohoto roku se oba mladí vinaři
naplno pustili do vinařského podnikání. Na okraji
centra obce Velké Bílovice zahájili v roce 2009
stavbu vinařské haly, která slouží k výrobě i k
uskladnění vín. Vína pochází z výborných poloh
vyhlášených vinic s daným původem, který jim dává
jejich jedinečnost a osobitost.

Parametry
Země původu Česká republika 
Oblast Velkopavlovická 
Chuť suché 
Barva bílá 
Obsah alkoholu 12,0 %


